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I. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZĄCE PUP W TURKU 

 

Do zadań samorządu powiatu, a tym samym do zadań Powiatowego 

Urzędu Pracy w Turku, w zakresie polityki rynku pracy należy m.in.: 

- opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy stanowiącego część powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych; 

- pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację 

zadań z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy; 

- udzielanie informacji o możliwościach i zakresie pomocy określonej 

w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

- udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu 

pracy przez pośrednictwo pracy, poradnictwo zawodowe i informację 

zawodową oraz pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy; 

- udzielanie pomocy pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników przez 

pośrednictwo pracy oraz poradnictwo zawodowe i informację zawodową; 

- rejestrowanie bezrobotnych i poszukujących pracy; 

- inicjowanie, organizowanie i finansowanie usług i instrumentów rynku 

pracy; 

- inicjowanie, organizowanie i finansowanie szkoleń i przygotowania 

zawodowego dorosłych; 

- opracowywanie analiz i sprawozdań, w tym prowadzenie monitoringu 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych oraz dokonywanie ocen 

dotyczących rynku pracy na potrzeby powiatowej rady zatrudnienia oraz 

organów zatrudnienia; 
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- inicjowanie i realizowanie przedsięwzięć mających na celu rozwiązanie 

lub złagodzenie problemów związanych z planowanymi zwolnieniami 

grup pracowników z przyczyn dotyczących zakładu pracy; 

- współdziałanie z powiatowymi radami zatrudnienia w zakresie promocji 

zatrudnienia oraz wykorzystania środków Funduszu Pracy; 

- współpraca z gminami w zakresie upowszechniania ofert pracy, 

upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego, 

szkoleniach, przygotowaniu zawodowym dorosłych, stażach, organizacji 

robót publicznych oraz zatrudnienia socjalnego; 

- współpraca z wojewódzkimi urzędami pracy w zakresie świadczenia 

podstawowych usług rynku pracy, w tym w opracowywaniu i aktualizacji 

informacji zawodowych oraz innych zasobów informacji dotyczących 

lokalnego rynku pracy przydatnych w poszukiwaniu pracy; 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu 

bezrobocia; 

- wydawanie decyzji m. in. o: 

a) uznaniu lub odmowie uznania danej osoby za bezrobotną oraz utracie 

statusu bezrobotnego, 

b) przyznaniu, odmowie przyznania, wstrzymaniu lub wznowieniu 

wypłaty oraz utracie lub pozbawieniu prawa do zasiłku, stypendium 

i innych finansowanych z Funduszu Pracy świadczeń niewynikających 

z zawartych umów, 

- realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym 

przeciwdziałania bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych, wynikających z programów operacyjnych 
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współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

i Funduszu Pracy. 

Celem niniejszego opracowania jest zobrazowanie realizowanych 

przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku zadań oraz liczbowe 

przedstawienie zagadnień bezrobocia występującego na terenie powiatu 

tureckiego w 2013 roku. 
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II. POZIOM BEZROBOCIA 
 

Na dzień 31.12.2013 r. w rejestrze PUP Turek widniało 3965 osób. 

 

POZIOM BEZROBOCIA W 2013 ROKU 
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Wysoki poziom bezrobocia występował na początku roku, na 

przełomie stycznia i lutego, jak również w miesiącu grudniu. 

Wzrost liczby bezrobotnych właśnie w tych miesiącach to zjawisko, które 

powtarza się corocznie i wynika przede wszystkim z rytmu pór roku oraz 

cyklu edukacyjnego. Główne powody wzrostu bezrobocia to: 

 napływ osób po zakończeniu prac krótkookresowych, sezonowych 

oraz zakończeniu umów na czas określony, 

 zmniejszenie zatrudnienia ze względu na okres zimowy, zwłaszcza 

w branży budowlanej, rolniczej i turystycznej, 
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 napływ osób po zakończeniu prac sezonowych w krajach Unii 

Europejskiej, 

 rejestracja bezrobotnych po ukończeniu szkoły. 

Istotny wpływ na wzrost bezrobocia w powiecie tureckim miała 

również dekoniunktura gospodarcza. Wielu pracodawców ograniczało 

liczbę zatrudnianych pracowników poprzez rozwiązywanie umów o pracę. 

Osoby po utracie zatrudnienia zgłaszały się do urzędu pracy w celu 

uzyskania pomocy w zatrudnieniu lub aktywizacji zawodowej. 

Sukcesywny spadek poziomu bezrobocia rozpoczął się od marca. 

Najniższą wartość odnotowano w listopadzie (3 785 osób). Okres wiosenno 

- letni to rozpoczęcie prac budowlanych oraz rozpoczęcie prac sezonowych 

w rolnictwie i gastronomii zarówno na terenie Unii Europejskiej jak 

i w kraju. Efekt spadku stopy bezrobocia to również zwiększenia produkcji 

w zakładach pracy. 

Znaczne obniżenie poziomu bezrobocia w powiecie było także 

skutkiem zastosowania przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku 

instrumentów i usług rynku pracy realizowanych w ramach środków 

Funduszu Pracy, projektów współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, programów specjalnych oraz projektów 

finansowanych z „rezerwy” Ministra Pracy i Polityki Społecznej, które 

przyczyniły się do aktywizacji zawodowej bezrobotnych. 
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Poziom bezrobocia w poszczególnych gminach powiatu (stan na 

31.12.2013 r.) 

 

1250

753

636

369

479

268

393

244

335

194
249

137

223

137

208

123
192

111

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

m
. T

ur
ek

Tul
is
zk

ów

W
ła

dy
sł
aw

ów

gm
. T

ur
ek

B
ru

dz
ew

D
ob

ra

K
aw

ęc
zy

n

P
rz

yk
on

a

M
al
an

ów

ogółem kobiety
 

Największą liczbę osób bezrobotnych w roku 2013 zanotowano 

w mieście Turek (1250 osób) oraz w gminach: Tuliszków (636 osób), 

Władysławów (479 osób) oraz gm. Turek (393 osoby). Liczbę osób 

bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu, z podziałem na płeć, 

prezentuje powyższy wykres. 
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III. STOPA BEZROBOCIA 
 

W analizie rejestrowanego bezrobocia miernikiem natężenia tego 

zjawiska jest wskaźnik stopy bezrobocia. Stopa bezrobocia jest to 

wyrażony w procentach stosunek liczby zarejestrowanych bezrobotnych do 

liczby cywilnej ludności aktywnej zawodowo. 

 

Stopa bezrobocia w poszczególnych miesiącach 2013 roku 
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W powiecie tureckim średnia stopa w okresie od stycznia do 

grudnia wyniosła 11,87%. Zarówno w powiecie tureckim, jak i w kraju 

odnotowano wzrost stopy bezrobocia w miesiącach  styczeń-luty oraz na 

koniec analizowanego roku. 
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IV. PŁYNNOŚĆ BEZROBOCIA 
 

Jednym z kluczowych elementów oceny rynku pracy jest diagnoza 

płynności bezrobocia, czyli analiza napływu i odpływu bezrobotnych. 

 

Napływ osób bezrobotnych w powiecie tureckim w 2013r. 
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Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w ciągu 2013 roku 

wyniosła  łącznie 6 759 osób w tym 3 392 kobiety. 
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Odpływ osób bezrobotnych w powiecie tureckim w 2013r. 
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W 2013 roku z ewidencji bezrobotnych wyłączono ogółem 7 143 osoby, 

w tym 3 545 kobiet.  
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V. STRUKTURA BEZROBOCIA 

Bezrobotni według wieku 

 

Wśród zarejestrowanych bezrobotnych najliczniejszą grupę stanowiły 

osoby w przedziale wiekowym od 25 do 34 lat. Na koniec grudnia 2013r. 

stanowiły one 33,4% ogółu zarejestrowanych. Drugą co do wielkości 

grupą były, osoby w wieku od 18 do 24 lat tj. 21,8%. Łącznie na koniec 

grudnia 2013 r. osoby z ww. grup wiekowych stanowiły 55,2% ogólnej 

liczby zarejestrowanych bezrobotnych. 

 Najmniej liczną kategorię klientów PUP stanowiły osoby w wieku: 

55-59 lat (6,6%) oraz mężczyźni powyżej 60 roku życia (1,6%). 

Bezrobotni według wieku stan na 31 grudnia 2013 roku 
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Bezrobotni według wykształcenia 

 

 Bezrobocie dotyka osoby bez względu na posiadany poziom 

wykształcenia, jednak najliczniejszą grupą wśród zarejestrowanych 

bezrobotnych stanowiły osoby posiadające wykształcenie zasadnicze 

zawodowe - 28,5% oraz gimnazjalne i poniżej - 25,5%. Łącznie stanowią 

oni 54% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych.  

 Mniej liczną kategorią wśród bezrobotnych były osoby 

legitymujące się wykształceniem średnim zawodowym stanowiły one 

23,7% ogółu bezrobotnych. Osoby z wykształceniem wyższym, to grupa, 

której udział w populacji bezrobotnych wynosił 13,4% ogółu 

bezrobotnych.  

 Najmniej, spośród zarejestrowanych osób bezrobotnych, 

legitymowało się wykształceniem średnim ogólnokształcącym tj. 8,8%.  
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Bezrobotni w podziale na wykształcenie  

stan na 31 grudnia 2013 roku 
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 Warto podkreślić, że zarówno osoby posiadające wykształcenie 

średnie ogólnokształcące, zasadnicze zawodowe oraz gimnazjalne i poniżej 

znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy określonej w art. 49 

ustawy o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy. Tak, więc można 

stwierdzić, że 62,9% osób zarejestrowanych w PUP Turek to osoby 

znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy ze względu na 

posiadany poziom wykształcenia. 

Bezrobotni według stażu pracy 

 

 Największa liczba osób bezrobotnych na dzień 31.12.2013r. 

legitymowała się niedługim stażem pracy od 1 do 5 lat, stanowiły one 
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29% ogółu zarejestrowanych. Kolejną grupą pod względem liczby osób 

zarejestrowanych wg stażu pracy to 5-10 lat pracy 17,2% ogółu 

zarejestrowanych, podobnie plasuje się grupa osób zarejestrowanych ze 

stażem 10-20 lat tj. 15,4%. Liczną grupą są osoby zarejestrowane 

z niedużym stażem  pracy do 1 roku stanowią one 14,5%.  

 

Bezrobotni według stażu pracy stan na 31 grudnia 2013 roku 
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Następną, pod względem liczebności grupą są osoby  bez stażu pracy 

stanowią 13,5% ogółu zarejestrowanych osób. Grupa osób z przedziału 20-

30 lat stażu pracy to 7,9% ogółu zarejestrowanych. Najmniej liczną grupą 

są osoby posiadające staż pracy 30 lat, wielkość tej grupy to 2, 3 % ogółu 

zarejestrowanych w PUP Turek.  
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Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy 

 

 Analiza porównawcza liczby bezrobotnych według czasu 

pozostawania bez pracy wskazuje, iż największy odsetek bezrobotnych 

stanowiły osoby w kategorii od 1 do 3 miesięcy pozostawania w rejestrze 

osób bezrobotnych to 19,7% ogółu zarejestrowanych. Kolejną  dużą grupą  

osób bezrobotnych (698 osób) tj. 17,6% zmagających się z trudnościami w 

pozyskaniu zatrudnienia przez okres powyżej 24 m-cy. Podobnie plasuje 

się grupa osób bezrobotnych pozostających bez pracy w okresie od 12 do 

24 miesięcy stanowi 17,3% ogółu zarejestrowanych osób.  
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Grupa bezrobotnych pozostających bez pracy w okresie od 3 do 6 

miesięcy, stanowi 16,7% jak również bezrobotni z przedziału  

pozostawania bez pracy od 6 do 12 miesięcy stanowią 16%. Najniższa 

liczba bezrobotnych -502 to osoby pozostające bez pracy do  miesiąca. 

 Bezrobotni uprawnieni do pobierania zasiłku 

 Z ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Turku 

na koniec grudnia 2013 roku 476 osób posiadało prawo do pobierania 

zasiłku. Uprawnieni do zasiłku dla bezrobotnych stanowili 12% ogółu 

zarejestrowanych. Udział kobiet z prawem do zasiłku stanowił 45,4% 

ogółu uprawnionych do jego pobierania na dzień 31.12.2013r. Najwięcej 

bezrobotnych z prawem do zasiłku w stosunku do ogółu zarejestrowanych 

odnotowano na początku roku w okresie styczeń-marzec. 

 

Bezrobotni z prawem do zasiłku – 2013 rok 
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 Wyraźny spadek zasiłkobiorców zanotowano w okresie wrzesień-

listopad. Od listopada 2013 roku można zaobserwować wzrost poziomu 

bezrobotnych z prawem do zasiłku.   

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na lokalnym rynku pracy 

 

Katalog osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy został 

określony w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

z dnia 20 kwietnia 2004r. w art. 49.  

Udział osób bezrobotnych w poszczególnych kategoriach 

w stosunku do ogółu zarejestrowanych w PUP Turek przedstawia się 

następująco na dzień 31.12.2013r.: 

- osoby bez wykształcenia średniego stanowią 54%,  

- osoby długotrwale bezrobotne to 50,4%, 

- grupa osób bez doświadczenia zawodowego jak i bez kwalifikacji 

zawodowych wynosi 26,5%,  

- osoby bezrobotne do 25 roku życia to 21,8%, 

- osoby powyżej 50 roku życia stanową 17,1%,  

- pozostałe grupy w szczególnej sytuacji na lokalnym rynku pracy 

stanowią poniżej 13%. 
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VI. INFORMACJA DOTYCZĄCA FORMALNEJ OBSŁUGI 

BEZROBOTNYCH 
 

 Jednym z elementów obsługi osób bezrobotnych jest obsługa 

formalna, która polega na wydawaniu decyzji administracyjnych oraz 

zaświadczeń. 

Decyzje są podstawową formą aktywności organów administracji 

publicznej, w tym i Starosty Tureckiego. Rozstrzygają one sprawę, co do 

jej istoty w całości lub w części albo w inny sposób kończą sprawę w danej 

instancji. 

Decyzje wydawane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku 

najczęściej dotyczą: 

a) uznania lub odmowy uznania danej osoby za bezrobotną oraz utracie 

statusu bezrobotnego, 

b) przyznaniu, odmowie przyznania, wstrzymaniu lub wznowieniu wypłaty 

oraz utracie lub pozbawieniu prawa do zasiłku i innych finansowanych 

z Funduszu Pracy świadczeń niewynikających z zawartych umów, 

c) obowiązku zwrotu nienależnie pobranego zasiłku, dodatku 

szkoleniowego, stypendium, innych nienależnie pobranych świadczeń lub 

kosztów szkolenia finansowanych z Funduszu Pracy,  

d) odroczenia terminu spłaty, rozłożeniu na raty lub umorzeniu części albo 

całości nienależnie pobranego świadczenia udzielonego z Funduszu Pracy 

oraz należności z tytułu zwrotu refundacji lub przyznanych jednorazowo 

środków. 

 W 2013 roku wydano łącznie 16 779 decyzji administracyjnych.  
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Poza decyzjami administracyjnymi, PUP w Turku wydaje 

zaświadczenia na prośbę osób zainteresowanych. 

Zaświadczenia wydawane są jeżeli: 

- wymaga przepis prawa urzędowego potwierdzenia określonych faktów 

lub stanu prawnego, 

- osoba ubiega się o zaświadczenie ze względu na swój interes prawny 

w urzędowym potwierdzeniu określonych faktów lub stanu prawnego. 

Wydawane zaświadczenia najczęściej przedkładane są w ośrodkach 

pomocy społecznej, urzędach miasta, urzędach gmin, sądach, szkołach 

i uczelniach wyższych, ZUS, zakładach pracy. W analizowanym roku 

wydano 2 880 zaświadczeń. 

 Ponadto należy zwrócić uwagę na działanie Samorządowej 

Elektronicznej Platformy Informacyjnej. Z systemu informatycznego SEPI 

korzystają w chwili obecnej ośrodki pomocy społecznej. Działanie 

powyższego oprogramowania znacznie usprawnia oraz upraszcza klientom 

proces uzyskania zaświadczenia. Zapewnia m. in. komunikację i wymianę 

danych, a także udostępnianie informacji w formie elektronicznej 

pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy a Ośrodkami Pomocy Społecznej. 

Korzyścią dla klientów jest ograniczenie kosztów związanych 

z przyjazdem do urzędu pracy po zaświadczenie, a w związku z tym 

możliwość załatwienia swojej sprawy bez konieczności uzyskania 

zaświadczenia z urzędu pracy w formie papierowej. Powiatowy Urząd 

Pracy w Turku w ramach powyższego systemu informatycznego udostępnił 

8 728 informacji w 2013 roku.   
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VII.  USŁUGI RYNKU PRACY 

Pośrednictwo pracy 

 

Pośrednictwo pracy polega na udzielaniu pomocy bezrobotnym 

i innym poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia 

oraz pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników. Aby 

sprawnie i efektywnie sprostać potrzebom kadrowym pracodawców oraz 

ułatwić zatrudnienie osobom bezrobotnym i poszukującym pracy, 

pośrednicy pracy m.in. organizują spotkania z bezrobotnymi posiadającymi 

zawody adekwatne do aktualnych ofert, giełdy pracy oraz utrzymują 

bieżący kontakt z pracodawcami.  

Oferty pracy 

 

 W 2013r. urząd dysponował 1 464 ofertami pracy. Wśród nich 

ofert pracy niesubsydiowanej stanowiły 57,5% wszystkich ofert pracy, tj. 

842 oferty.  

  

 Napływ ofert pracy do PUP Turek jest ściśle związany 

z sezonowością produkcji i usług w poszczególnych branżach gospodarki 

oraz ogólną sytuacją gospodarczą w kraju. 

Dokładne dane liczbowe dotyczące zgłoszonych ofert przedstawia poniższa 

tabela. 
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Liczba ofert pracy w powiecie tureckim w 2013 roku 

 

Miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Ogółem 

 

Liczba ofert 39 171 133 117 136 136 119 161 163 154 66 69 1 464 

 

 Mniejsza liczba ofert pracy w okresach zimowym oraz wzrost 

liczby osób bezrobotnych w tym okresie powoduje, że liczba osób 

bezrobotnych przypadających na jedną ofertę pracy jest bardzo duża. 

Świadczy to o dużych trudnościach w znalezieniu pracy w tym okresie.  

 

Liczba bezrobotnych przypadających na jedną ofertę pracy  

w 2013 roku 
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Jak wynika z powyższego wykresu najłatwiej w 2013 roku uzyskać 

ofertę pracy było w miesiącach wrzesień i październik, kiedy to na jedną 



 23 

ofertę przypadało 24, 25 osób bezrobotnych. Natomiast najtrudniej uzyskać 

ofertę pracy było w styczniu, kiedy na jedną ofertę pracy przypadało 124 

bezrobotnych.  

 

Najpopularniejsze oferty pracy w 2013 roku 

NAZWA ZAWODU LICZBA OFERT 

PRACY 

Sprzedawca 165 

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 119 

Robotnik gospodarczy 112 

Szwaczka 83 

Pozostali operatorzy maszyn do produkcji 

wyrobów spożywczych i pokrewni 
50 

Stolarz 46 

Sprzątaczka biurowa 45 

Pakowacz 42 

Hostessa 40 

Kierowca samochodu ciężarowego 39 

Pozostali magazynierzy i pokrewni 27 

Pozostali tapicerzy i pokrewni 26 

Kopacz 25 

Kasjer handlowy 25 

Realizacja ofert pracy  

 

Działania pośrednictwa pracy skupione są na udzielaniu pomocy 

bezrobotnym w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia. W tym celu 

pośrednicy pracy zatrudnieni w PUP Turek w 2013 roku podjęli działania 
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na rzecz realizacji ofert pracy. Oferty pracy upowszechniane są na tablicy 

ogłoszeń PUP w Turku, stronie internetowej www.pup.turek.pl, w urzędach 

miast i gmin powiatu tureckiego, w centralnej bazie ofert pracy oraz 

w prasie lokalnej. 

Podjęte działania na rzecz realizacji ofert pracy: 

Wyszczególnienie 

Liczba 

podjętych 

działań 

Liczba osób 

uczestniczących 

Liczba 

wydanych 

skierowań 

Giełdy pracy 15 160 136 

  

Usługi EURES 

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Turku, jak co roku działał w ramach 

Europejskiej Służby Zatrudnienia (EURES). EURES to jednolity system 

wymiany informacji o wolnych miejscach pracy w krajach Unii 

Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Docierające do 

urzędu oferty dotyczą w szczególności stanowisk nierobotniczych oraz prac 

sezonowych w rolnictwie. Lokalizacja tych miejsc pracy jest rozproszona 

na terenie całej Unii Europejskiej oraz państw EOG. Oferty są 

udostępniane osobom zainteresowanym podjęciem pracy za granicą.  

 W analizowanym okresie do PUP wpłynęły 473 oferty pracy za 

granicą. 

W 2013 roku w PUP Turek skorzystało z usług EURES – 713 osób.  

 

Najpopularniejsze oferty pracy za granicą w 2013 roku 
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Nazwa zawodu Kraj UE/EOG 

Pracownik do zbierania owoców Wielka Brytania 

Ekspert w Urzędzie Patentowym Holandia 

Animator kultury Włochy 

Robotnik ogólnobudowlany, 

Pracownik gastronomii 
Holandia, Norwegia, Włochy 

 

Rejestracja oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy 

cudzoziemcowi. 

 

 Obywatele Białorusi, Mołdowii, Federacji Rosyjskiej i Ukrainy 

mogą podejmować krótkoterminową pracę w Polsce (w okresie do sześciu 

miesięcy w ciągu kolejnych dwunastu miesięcy licząc od dnia pierwszego 

wjazdu) bez obowiązku uzyskiwania zezwolenia na pracę. Podmiot 

zamierzający powierzyć taką pracę cudzoziemcowi (pracodawca lub osoba 

fizyczna) ma jedynie obowiązek zarejestrowania stosownego oświadczenia 

w powiatowym urzędzie pracy właściwym dla siedziby lub miejsca 

zamieszkania wnioskodawcy. Procedura rejestracji odbywa się w trakcie 

jednorazowej wizyty w powiatowym urzędzie pracy. Zarejestrowane 

oświadczenie stanowi podstawę do uzyskania przez cudzoziemca 

w polskiej placówce dyplomatyczno – konsularnej w kraju jego stałego 

pobytu wizy pobytowej w celu wykonywania pracy.  

 W 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy w Turku zarejestrował 20 

oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy cudzoziemcom. 
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Wszystkie oświadczenia złożone w PUP Turek dotyczyły osób 

narodowości ukraińskiej. 

 

Poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa 

 

 Z usług doradców zawodowych ogółem w 2013 roku skorzystało: 

  3 089 osób w ramach porady indywidualnej, 

 204 osoby w ramach porady grupowej, 

 195 osób w ramach informacji zawodowej. 

 

Warto zaznaczyć, że w trakcie realizacji poradnictwa w 2013 roku doradcy 

zawodowi przygotowali Indywidualny Plan Działania dla 2 282 osób 

bezrobotnych. Indywidualny Plan Działania to przygotowywany przy 

współudziale osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy plan działań 

możliwych do zastosowania przez urząd pracy w ramach pomocy 

określonej w ustawie o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy. 

Indywidualny plan działania wyrażony jest w formie pisemnej i zawiera 

planowane działania, terminy i formy realizacji poszczególnych działań, 

które zmierzają do uzyskania zatrudnienia przez osobę bezrobotną lub 

poszukującą pracy. 

Klub Pracy (pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy) 

 

 W ramach pomocy i wsparcia osób bezrobotnych oraz 

poszukujących pracy, w 2013r. zorganizowano i przeprowadzono zajęcia 
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aktywizacyjne w zakresie aktywnego poszukiwania pracy. W zajęciach 

wzięło udział 778 osób, w tym 752 osoby bezrobotne i 26 osób 

poszukujących pracy.  

 

 Zakres tematyczny zajęć aktywizacyjnych w Klubie Pracy w 2013 

roku przedstawiał się następująco: 

 Standardy obowiązujące w przygotowaniu dokumentów 

aplikacyjnych (CV i list motywacyjny);  

 Przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej. Najczęściej zadawane 

pytania przez pracodawcę; 

 Komunikacja niewerbalna podczas rozmowy kwalifikacyjnej; 

 Przedsiębiorczość. Przepis na samorealizację; 

 Jak skutecznie odnaleźć się na rynku pracy; 

 Metody poszukiwania pracy. Tworzenie siatki kontaktów; 

 Bariery na drodze do zatrudnienia. Metody poszukiwania pracy; 

 Bilans umiejętności, możliwości i predyspozycji zawodowych; 

 Wymagania współczesnego rynku pracy a nasze kwalifikacje; 

 Autoprezentacja i samopoznanie podstawą działania na rynku 

pracy.  

 

Z inicjatywy Powiatowego Urzędu Pracy w Klubie Pracy zostały 

przeprowadzone warsztaty z zakresu „ABC dla osób zamierzających 

rozpocząć działalność gospodarczą”. Uczestnikami warsztatów były osoby 

bezrobotne, którym zostały przyznane jednorazowo środki na podjęcie 

działalności gospodarczej. Warsztaty zostały przeprowadzone przez Lidera 
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Klubu Pracy- pracownika PUP, oraz powołany w ramach współpracy 

zespół interdyscyplinarny, którego głównym zadaniem było objęcie 

naszych klientów kompleksowym doradztwem umożliwiającym uzyskanie 

wiedzy i umiejętności niezbędnych do prowadzenia działalności 

gospodarczej. Nasi eksperci to goście z Tureckiej Izby Gospodarczej, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Tureckiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości, Agencji Rozwoju Regionalnego S.A Konin. 

Organizacja szkoleń 

 

Szkolenia to szansa dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

na zdobycie, zmianę lub uzupełnienie kwalifikacji. 

Na aktywizację zawodową bezrobotnych w ramach szkoleń w 2013 

roku wydatkowano kwotę w wysokości 213 594,27 zł, co umożliwiło 

aktywizację zawodową 77 bezrobotnych.  

 

 

 

Szkolenia indywidualne realizowane w 2013 roku 

Wyszczególnienie 

Osoby, które w okresie sprawozdawczym 

rozpoczęły 

szkolenie 

ukończyły 

szkolenie 

Podjęły pracę w 

trakcie lub po 

ukończeniu 

szkolenia 

Razem Kobiety Razem Kobiety Razem kobiety 
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Kurs dla drwali – operatorów pilarek 

spalinowych z wiedzy i umiejętności 

wymaganych do wykonywania 

zawodu 

2 0 2 0 2 0 

Nowoczesny sprzedawca z obsługą 

kasy fiskalnej 
3 2 3 2 3 2 

Operator pilarek spalinowych z 

wiedzy i umiejętności wymaganych 

w zawodzie pilarz 

7 0 7 0 7 0 

Kwalifikacja wstępna przyspieszona  

w zakresie bloku programowego C, 

C+E, C1 i C1+E 

8 0 8 0 7 0 

Podstawowy kurs florystyczny 3 3 3 3 3 3 

Kurs – podstaw krawiectwa 10 10 10 10 10 10 

Nowoczesne fryzjerstwo 1 1 1 1 1 1 

Szkolenie z zakresu wykonywania 

transportu drogowego taksówką 

(TAXI) 

4 0 4 0 3 0 

Microsoft Access podstawy 

projektowania baz danych 
1 1 1 1 1 1 

Operator koparko ładowarek kl. III 4 0 4 0 4 0 

Szkolenie podstawowe w zawodzie 

strażak 
2 0 2 0 2 0 

Spawanie metodą TIG(141) – etap I 

– spawanie blach i rur spoinami 

pachwinowymi 

2 0 2 0 2 0 

Prawo jazdy kat. BE 1 0 1 0 0 0 

Szkolenie barmańskie II stopnia 1 0 1 0 1 0 
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Prawo jazdy kat. C+E 4 0 4 0 4 0 

Intensywny kurs języka 

niemieckiego dla opiekunów osób 

starszych 

1 1 1 1 1 1 

Kwalifikacja wstępna przyspieszona 

uzupełniająca w zakresie bloku 

programowego C,C+E,C1 i C1+E 

1 0 1 0 1 0 

Kwalifikacja wstępna w zakresie 

bloku programowego D, D+E, D1 i 

D1+E 

1 0 1 0 1 0 

Szkolenie dla instalatorów systemów 

fotowoltaicznych 
1 0 1 0 1 0 

Kurs prawa jazdy kat. B 3 0 3 0 3 0 

Kurs języka angielskiego – II 

poziom 
1 1 1 1 1 1 

Operator maszyn wieloigłowych 7 7 7 7 7 7 

Szkolenie okresowe w zakresie 

bloku programowego C, C+E, C1 i 

C1+E 

1 0 1 0 1 0 

E-sklep od podstaw – promowanie i 

prowadzenie sklepu Internetowego 
1 1 1 1 0 0 

Szkolenie z pedicure w tym 

zakładanie klamer 
1 1 1 1 1 1 

Kurs prawa jazdy kat. C 2 0 2 0 2 0 

Budowa i eksploatacja urządzeń, 

sieci i instalacji 

elektroenergetycznych do 1 KV z 

egzaminem SEP 

1 0 1 0 1 0 
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Operator ładowarek 

jednonaczyniowych z Ł34 
1 0 1 0 1 0 

Kurs księgowości od podstaw do 

samodzielnego 
1 1 1 1 1 1 

Przeszkolenie położnej po przerwie 

dłuższej niż 5 lat w okresie 6 lat 
1 1 0 0 0 0 

RAZEM 77 30 76 29 72 28 

 

Wskaźnik zatrudnienia w okresie do 3 miesięcy po odbytym  

i ukończonym szkoleniu 

Wyszczególnienie 

2013 rok 

Liczba osób, które 

ukończyły 

szkolenie 

Liczba osób 

zatrudnionych 

% osób zatrudnionych 

po szkoleniu w stosunku 

do ogółu przeszkolonych 

Ogółem zatrudnieni po 

szkoleniu 

indywidualnym  

76 72 94, 73% 

 

Staże  

 Staż oznacza nabywanie przez bezrobotnego umiejętności 

praktycznych do wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu 

pracy bez nawiązania stosunku pracy. 

 Na aktywizację zawodową bezrobotnych w ramach staży w 2013 

roku wydatkowano kwotę w wysokości 2 285 622,82zł, co umożliwiło 

aktywizację zawodową 444 bezrobotnych.  

Poniższa tabela przedstawia dane statystyczne ukazujące 

charakterystykę osób, które rozpoczęły staż w 2013 roku. 
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Wybrane kategorie bezrobotnych 

Liczba bezrobotnych, 

które rozpoczęły staż 

w 2013 roku 

Bezrobotni Ogółem 373 

Kobiety 255 

Młodzież  do 25 roku życia 208 

Długotrwale bezrobotni 153 

Kobiety, które po ur. dziecka nie podjęły zatrudnienia 26 

Powyżej 50 roku życia 92 

Bez kwalifikacji zawodowych 93 

Bez doświadczenia zawodowego 170 

Bez wykształcenia średniego 127 

Samotnie wychowujący co najmniej 1 dziecko do 18 r. życia 17 

Bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie 

podjęli zatrudnienia 
2 

Niepełnosprawni 23 

Zamieszkali na wsi 203 
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Osoby, które ukończyły staż według poziomu wykształcenia 
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Wybrane obszary zawodowe, w których bezrobotni odbyli program 

stażu 

Wyszczególnienie
1
 Bezrobotni Kobiety 

Sprzedaż, marketing, public relations, handel 

nieruchomościami 
103 84 

Prace sekretarskie i biurowe 99 85 

Architektura i budownictwo 21 0 

Usługi gastronomiczne 16 13 

Usługi fryzjerskie, kosmetyczne 16 16 

Opieka społeczna (w tym: opieka nad 13 13 

                                                 
1 Obszary zawodowe, w których bezrobotni odbyli program stażu zostały wyodrębnione z 

uwzględnieniem obszarów kształcenia występujących w ISCD 1997 ( Międzynarodowe Normy 
Klasyfikacji Kształcenia) oraz dziedzin szkolenia wyszczególnionych w Badaniach Ustawicznego 

Szkolenia Zawodowego w Przedsiębiorstwach CVTS2 prowadzonych wg metodologii Eurostatu. 
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osobami niepełnosprawnymi, starszymi, 

dziećmi, wolontariat) 

Rachunkowość, księgowość, bankowość, 

ubezpieczenia, analiza inwestycyjna 
9 9 

Technika i handel artykułami technicznymi 9 0 

Opieka zdrowotna 5 5 

Inne obszary zawodowe 117 50 

 
VIII. WYSOKOŚĆ PONIESIONYCH WYDATKÓW  

Z FUNDUSZU PRACY W 2013ROKU 

 

Realizacja programów na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji 

zawodowej osób bezrobotnych daje szansę na udzielenie wsparcia osobom 

bezrobotnym znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz 

pracodawcom w pozyskiwaniu odpowiednich kandydatów do pracy. 

Stwarza możliwość ponownego zatrudnienia po zakończeniu programów 

rynku pracy. Przedmiotowe inicjatywy są realizowane za pomocą usług 

i instrumentów wsparcia tj.: prac interwencyjnych, robót publicznych, 

szkoleń, staży, przygotowania zawodowego, przyznawania jednorazowo 

środków na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy. Głównym celem realizowanych usług oraz stosowanych 

instrumentów rynku pracy jest wsparcie w procesie poszukiwania pracy, 

zdobywania doświadczenia zawodowego, pozyskiwania nowych 

kwalifikacji i umiejętności, co w efekcie pozwala na przywrócenie osobom 
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bezrobotnym czynnej postawy wobec pracy, zwiększenie poczucia własnej 

wartości, a także poprawę sytuacji materialnej tych osób i ich rodzin. 

Powiatowy Urząd Pracy w Turku w 2013 roku pozyskał środki 

z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację 

programów na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych w wysokości 6 410 300, 00 zł. 

Dokonując wydatków ze środków Funduszu Pracy w 2013 roku Powiatowy 

Urząd Pracy w Turku przyjął sposób postępowania oparty na realizacji 

celów w Planie Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Turku oraz 

dostępności środków, dążąc do maksymalnych efektów (zasada 

największej wydajności). 

 W 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy w Turku zaktywizował 

1 043 osoby w ramach następujących form wsparcia: 

 

Podział środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu 

Społecznego w 2013 roku 

Lp. Wyszczególnienie Limit 2013r. 

Wykonanie 

finansowe na 

dzień  

31-12-2013r. 

Liczba osób 

zaktywizow

anych 

1. Prace interwencyjne 107 260, 77 zł 107 260, 02 zł 32 

2. Roboty publiczne 395 596, 36 zł 395 595, 78 zł 39 

3. Szkolenia 213 594, 27 zł 213 594, 27 zł 77 

4. Staże 2 290 103, 55 zł 2 285 622,82 zł 444 

5. Przygotowania dorosłych 53 921, 46 zł 53 921, 16 zł 6 
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6. 

Przyznanie jednorazowych 

środki na podjęcie działalności 

gospodarczej 

2 337 025,16 zł 2 337 019, 13zł 137 

7. 

Refundacja kosztów 

wyposażenia lub doposażenia 

lub doposażenia stanowiska 

pracy 

847 950, 00 zł 847 949, 82 zł 50 

8. Studia podyplomowe 21 946, 96 zł 21 946, 96 zł 8 

9. Prace społecznie użyteczne 79 812, 00 zł 79 130, 16 zł 72 

10. Zwrot kosztów dojazdów 1 000 zł 761,67 zł 3 

11. Badania lekarskie 6 000, 00 zł 5 831, 00 zł 108 

12. 

Specyficzne elementy 

wspierające zatrudnienie 

,,Młodzi w działaniu” 

47 793, 47 zł 47 793, 47 zł 24 

13. 

Specyficzne elementy 

wspierające zatrudnienie 

,,STARTER” 

3 506, 00 zł 3 487, 13 zł 38 

14. 

Specyficzne elementy 

wspierające zatrudnienie 

,,MAMA W PRACY” 

4 790, 00 zł 2 376, 80 zł 5 

15. Razem 6 410 300, 00 zł 6 402 290, 19 zł 1 043 

 

 Instrumenty rynku pracy realizowane przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Turku i środki przeznaczone na ich realizację przynoszą 
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oczekiwane efekty w postaci długotrwałej aktywizacji i zatrudnienia osób 

bezrobotnych objętych wsparciem. 

 Działania podejmowane w ramach aktywnej polityki rynku pracy 

przyczyniły się do osiągnięcia przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku 

w 2013 roku wysokiej efektywności zatrudnieniowej na poziomie 87,5 %. 

Wskaźnik ten jest wyższy o 9,7 punktu procentowego w stosunku do 

efektywności osiągniętej w 2012 roku (77,8%). Koszt ponownego 

zatrudnienia wyniósł w 2013r  8 938,80zł i był na zbliżonym poziomie 

w stosunku do 2012 roku (8 316,25 zł). 

 

IX. WSPARCIE NA ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

W POWIECIE TURECKIM 

 

Przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej 

Środki na podjęcie działalności gospodarczej są to, w myśl 

postanowień art. 46 ust. 1 pkt 2 ustawy o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy, środki pieniężne na podjęcie działalności 

gospodarczej, w tym na pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji 

i doradztwa związane z podjęciem tej działalności, w wysokości określonej 

w umowie, nie wyższej jednak niż 6-krotnej wysokości przeciętnego 

wynagrodzenia. W przypadku, gdy działalność jest podejmowana na 

zasadach określonych dla spółdzielni socjalnych, wysokość przyznanych 

bezrobotnemu środków nie może przekraczać 4-krotnego przeciętnego 

wynagrodzenia na jednego członka założyciela spółdzielni oraz 3-krotnego 
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przeciętnego wynagrodzenia na jednego członka przystępującego do 

spółdzielni socjalnej po jej założeniu. 

W 2013 roku udzielono wsparcia w postaci przyznania 

jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej 137 osobom, 

w tym 59 kobietom, na łączną kwotę  2  337 019,13 zł 

Lokalizacja nowoutworzonych podmiotów – 2013 rok 

Gmina Liczba Podmiotów Gospodarczych 

Brudzew 7 

Dobra 9 

Kawęczyn 3 

Malanów 6 

Przykona 5 

Tuliszków 13 

Władysławów 22 

Gm. Turek 12 

M. Turek 60 

 

Dla wielu osób bezrobotnych praca na własny rachunek jest 

najlepszym sposobem zarobkowania. Równocześnie dużo osób widzi 

szansę osiągnięcia sukcesów w karierze zawodowej i realizowanie celów 

życiowych poprzez samozatrudnienie. Własne mikroprzedsiębiorstwo 

może stać się skutecznym sposobem wejścia na rynek pracy. Promowanie 

samozatrudnienia, jako skutecznego instrumentu walki z bezrobociem, 

zaowocowało zwiększeniem poziomu kreatywności i budowaniem 

potencjału gospodarczego oraz poprawą aktywności zawodowej. 
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Branże nowoutworzonych podmiotów w 2013 roku 
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Osoby, które najczęściej sięgają po wsparcie w ramach środków na 

podjęcie działalności gospodarczej to osoby w grupie wiekowej 25-34 lata 

tj.(52,5 %). Kolejną znaczącą grupą, która najczęściej korzysta 

z udzielanych środków na podjęcie działalności gospodarczej są klienci 

należący do grupy wiekowej 35-44 lat co stanowi 22,6% w stosunku do 

ogółu w omawianej kategorii. 

Doposażenie/wyposażenie stanowiska pracy dla skierowanego 

bezrobotnego 

Doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy oznacza 

zorganizowanie przez pracodawcę nowego stanowiska pracy w wyniku 

zakupienia sprzętu lub brakujących elementów niezbędnych do 

wykonywania pracy na tym stanowisku. Powiatowy Urząd Pracy w Turku 

w ramach doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy wydatkował kwotę 

w wysokości 847 949,82 zł. co umożliwiło aktywizację 50 bezrobotnych. 

Najpopularniejsze stanowiska w 2013 roku 

Nazwa stanowiska 

Liczba 

zaktywizowanych 

osób 

Sprzedawca 12 

Pracownik biurowy 3 

Stolarz 3 

Pomoc kuchenna, kucharz 3 

Robotnik gospodarczy 3 
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Robotnik budowlany 2 

Pomocnik dekarza 2 

Wychowawca przedszkolny 2 

Operator krajaro-nagniatarki 2 

Serwisant sprzętu komputerowego 2 

Przedstawiciel handlowy 2 

Pomoc cieśli dekarza 2 

Pozostałe stanowiska pracy 12 

 W ramach doposażenia/ wyposażenia stanowiska pracy 

najpopularniejszą grupą zaktywizowaną stanowią sprzedawcy. Kolejne 

znaczące grupy to pracownik biurowy, stolarz, pomoc kuchenna, kucharz, 

robotnik gospodarczy, pomocnik dekarza, wychowawca przedszkolny, 

operator krajaro-nagniatarki jak również serwisant sprzętu komputerowego, 

przedstawiciel handlowy. Pozostałe grupy to: grafik - operator lasera, 

przedstawiciel handlowy, magazynier, operator maszyn drukujących, 

monter izolacji budowlanych, mechanik samochodowy, kelner, murarz, 

pomoc krawiecka, kierowca-operator wózka widłowego, elektromonter, 

barman, cukiernik, krojczy, operator koparko-ładowarki. 
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Branże doposażonych/ wyposażonych stanowisk pracy w 2013 roku 
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 Jak wynika z powyższego wykresu, wśród doposażonych/ 

wyposażonych stanowisk pracy, najpopularniejsza branża jest usługowa. 

Usługi stanowią 56% ogółu doposażonych/ wyposażonych stanowisk 

pracy. 

X. POZYSKIWANIE FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH NA WALKĘ  

Z BEZROBOCIEM 

 

Projekty realizowane w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w 2013 roku: 

 

 "Aktywni na rynku pracy!"- projekt systemowy 

Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie 

poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych  

 

Celem projektu „Aktywni na rynku pracy!” było podniesienie poziomu 

aktywności zawodowej i zdolności do zatrudnienia osób bezrobotnych z 
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powiatu tureckiego oraz stworzenie warunków dla rozwoju 

przedsiębiorczości. 

 

Działania: 

1. poradnictwo zawodowe - Indywidualny Plan Działania, 

2. staż - 239 uczestników projektu, 

3. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - 72 

uczestników projektu. 

Całkowite wydatki projektu w 2013 roku wyniosły 2 572 885,45 zł   

Okres wdrożenia projektu: od 01.03.2008 r. do 31.12.2013 r.  

Liczba osób objętych projektem w 2013 roku: 292 osoby 

Opracowane powyżej założenia obejmują szósty rok realizacji projektu tj. 

od 01.01.2013r. do 31.12.2013r. 

 

 „Nowoczesna kadra – przyjazny urząd II”  

Poddziałania 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy 

w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

w regionie.  

 

Cel projektu: podniesienie jakości świadczonych usług na rzecz osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy zarejestrowanych w PUP w Turku. 

Uczestnicy projektu: 

PUP Turek do udziału w projekcie zatrudnił 8 beneficjentów ostatecznych 

(4 doradców zawodowych, 3 pośredników pracy - stażystów oraz 

1 koordynatora projektu).  
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Działania: 

1. Zatrudnienie 4 doradców zawodowych w PUP Turek w ramach umowy 

o pracę. 

2. Zatrudnienie 3 pośredników pracy w PUP Turek w ramach umowy 

o pracę.  

3. Zatrudnienie 1 koordynatora projektu w PUP Turek w ramach umowy 

o pracę. 

4. Skierowanie 21 pracowników PUP Turek na szkolenia związane ze 

specyfiką zadań realizowanych przez pracowników z zakresu 

aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 

Całkowite wydatki projektu wynoszą: 541 197,88 zł. 

Planowany okres wdrożenia projektu: od 01.09.2011 r. do 31.08.2014 r. 

 

Realizowane programy aktywizacji zawodowej finansowanych 

z Funduszu Pracy w 2013 roku: 

 

 Program specjalny „Mama w pracy” 

Formy aktywizacji zawodowej: 

- poradnictwo zawodowe, 

- pośrednictwo pracy, 

- staż, 

- porada psychologa pracy, 

- grant finansowy przeznaczony na pokrycie kosztów związanych z opieką 

nad dzieckiem, 

- warsztaty umiejętności wychowawczych, 
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- refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 

- przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

- doradztwo przedsiębiorcze. 

 

Główny cel programu: Celem programu jest aktywizacja zawodowa 

bezrobotnych kobiet, które mają na utrzymaniu, co najmniej 1 dziecko w 

wieku do 6 lat. 

Liczba osób objętych programem: 18 

Czas trwania: od 01.05.2013 r. do 31.12.2013 r. 

Całkowite wydatki programu: 132 585,14 zł. 

 

 Program specjalny „Starter. Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych do 30 roku życia w Powiecie Tureckim” 

Formy aktywizacji zawodowej: 

- poradnictwo zawodowe, 

- opracowanie teczki aplikacyjnej oraz STARTER – zakup literatury 

fachowej, w tym Kodeksu Pracy z komentarzem, 

- pośrednictwo pracy, 

- staż, 

- doradztwo przedsiębiorcze, 

- przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności 

gospodarczej, 

- Lider Klubu Pracy – warsztaty z rozmowy kwalifikacyjnej oraz 

przygotowania dokumentów aplikacyjnych, 

- refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. 
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Główny cel programu: Celem programu jest aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych do 30 roku życia. 

Liczba osób objętych programem: 39 

Czas trwania: od 01.05.2013 r. do 31.12.2013 r. 

Całkowite wydatki programu: 290 138,39 zł, w tym:  

- 10% limitu środków FP ustalonej dla powiatu tureckiego w 2013 r.: 

24 427,81 zł,  

- Rezerwa FP - 265 710,58 zł. 

 

 Program specjalny „Młodzi w działaniu” 

Formy aktywizacji zawodowej: 

- poradnictwo zawodowe, 

- pośrednictwo pracy, 

- bon szkoleniowy, 

- roboty publiczne, 

- pakiet merytoryczny. 

Główny cel programu: Celem programu jest aktywizacja osób 

bezrobotnych z wyższym wykształceniem do 30 roku życia. 

Liczba osób objętych programem: 24 

Czas trwania: 01.04.2013 r. do 31.12.2013 r. 

Całkowite wydatki programu: 317 092,19 zł (10% limitu środków FP 

ustalonej dla powiatu tureckiego w 2013 r.) 
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 Program aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych powyżej 

50 roku życia pozostających bez zatrudnienia przez co 

najmniej 6 miesięcy 

Formy aktywizacji zawodowej:  

- staż,  

- roboty publiczne,  

- prace interwencyjne. 

Główny cel programu: Celem programu jest aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych powyżej 50 roku życia pozostających bez zatrudnienia przez 

co najmniej 6 miesięcy 

Liczba osób objętych programem: 30 

Czas trwania: od 01.03.2013r. do 31.12.2013r. 

Całkowite wydatki  projektu (Fundusz Pracy): 177 633,51 zł  

 

 Program dla osób bezrobotnych zwolnionych w 2013 roku 

z przyczyn niedotyczących pracowników oraz pracowników 

objętych zwolnieniami monitorowanymi (w tym 

współfinansowanych z wkładu finansowego Europejskiego 

Funduszu Dostosowania do Globalizacji - EFG) 

Formy aktywizacji zawodowej:  

- przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

Główny cel programu: Celem programu jest aktywizacja zawodowa osób 

zwolnionych z przyczyn niedotyczących pracowników oraz pracowników 

objętych zwolnieniami monitorowanymi (w tym współfinansowanymi 
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z wkładu finansowego Europejskiego Funduszu Dostosowania do 

Globalizacji - EFG) 

Liczba osób objętych programem: 6 

Czas trwania: od 01.09.2013r. do 31.12.2013r. 

Całkowite wydatki projektu (Fundusz Pracy): 100 000,00 zł  

 

 Program na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych do 30 roku 

życia  

Formy aktywizacji zawodowej:  

- przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej,  

- refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. 

Główny cel programu: Celem programu jest aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych do 30 roku życia 

Liczba osób objętych programem: 8 

Czas trwania: od 28.11.2013r. do 31.12.2013r. 

Całkowite wydatki projektu (Fundusz Pracy): 139 766,49 zł  

 

 Program dla osób bezrobotnych będących w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy określonych w art. 49 ustawy z dnia 20 

kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy 

Formy aktywizacji zawodowej:  

- przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej,  

- refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy 
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Główny cel programu: Celem programu jest aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy określonych 

w art. 49 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy 

Liczba osób objętych programem: 6 

Czas trwania: od 05.12.2013r. do 31.12.2013r. 

Całkowite wydatki projektu (Fundusz Pracy): 103 800,00 zł  

 

Projekt współfinansowany z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych 

 

„Junior” – program aktywizacji zawodowej absolwentów 

niepełnosprawnych  

Cel programu: aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

Formy aktywizacji zawodowej: staż 

Liczba osób objętych programem: 4 

Czas trwania: 01.06.2013 r.– 30.11.2013 r. 

Całkowita wartość projektu: Fundusz Pracy: 28 650,70 zł, PFRON: 

20 120,00 zł 
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Wykaz podmiotów, z którymi nawiązano współpracę w roku 2013 

 

Lp. 
Nazwa podmiotu 

współpracującego 
Charakterystyka projektu 

1. 
Eurocentrum Innowacji 

i Przedsiębiorczości 

Nazwa projektu: „Pigułka na kryzys” 
Okres realizacji: 01.01.2013r. – 31.12.2014r. 

Lider Projektu: Eurocentrum Innowacji i 

Przedsiębiorczości (www.euro.ctiw.pl)  

2. 

Agencja Rozwoju 

Regionalnego S.A. w 

Koninie 

Nazwa projektu: „Zapewnienie usług z zakresu 

rozwoju firmy dla przedsiębiorców oraz osób 

zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą w 

formule one-stop-shops” 

Okres realizacji: 18.02.2013r.-31.12.3013r. 

Lider Projektu: Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w 

Koninie (www.arrkonin.org.pl). 

3. 

Eurocentrum innowacji 

i przedsiębiorczości – 

Stowarzyszenie 

naukowo – techniczne 

Nazwa Projektu: „Steruj własną firmą” 

Okres realizacji: 14.03.2013r.-28.02.2015r. 

Lider projektu: Eurocentrum innowacji i 

przedsiębiorczości – Stowarzyszenie naukowo – 

techniczne (www.euro.ctiw.pl/steruj) 

4. 

WYG 

INTERNATIONAL 

SP. Z O.O. 

Nazwa projektu: Wielkopolski Progres – Program 

wsparcia procesów restrukturyzacji  

i adaptacji gospodarki w województwie wielkopolskim 

Okres realizacji: 01.07.2012r.-30.09.2013r. 

Lider projektu: WYG INTERNATIONAL SP. Z O.O. 

(www.progreswielkopolska.pl) 

5. 

Jan Guss 

„GWARANCJA” 

Biuro consultingowo – 

handlowe 

Nazwa projektu: „PWP Centrum Rozwoju 

Aktywności Zawodowej Osób Niepełnosprawnych – 

adaptacja rozwiązań europejskich na wielkopolskim 

rynku pracy” 

Okres realizacji: 14.06.2013r.-31.12.2014r. 

Lider projektu: Jan Guss „GWARANCJA” Biuro 

consultingowo – handlowe (www.gwarancja.com.pl) 

6. 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Turku 

Nazwa projektu:„Trampolina” 

Okres realizacji: 01.02.2013r.-31.12.2013r. 

Lider projektu: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Turku 

7. 

Agencja Rozwoju 

Regionalnego Spółka 

Akcyjna w Koninie 

Nazwa projektu: „Dotacja – szansą dla mnie! II 

edycja " 
Okres realizacji: 13.12.2012r. – 10.07.2013r. 

Lider Projektu: Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka 

Akcyjna w Koninie (www.arrkonin.pl)  

http://www.euro.ctiw.pl/
http://www.arrkonin.org.pl/
http://www.euro.ctiw.pl/steruj
http://www.progreswielkopolska.pl/
http://www.gwarancja.com.pl/
http://www.arrkonin.pl/
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8. 

Centrum 

Samorządności i 

Regionalizmu 

Nazwa projektu: „50+ Wreszcie na swoim" 

Okres realizacji:  01.10.2012r. - 31.07.2014r. 

Lider Projektu: Centrum Samorządności i Regionalizmu  

(www.50pluswreszcienaswoim.pl) 

9. 
AG Doradztwo Adam 

Górski - Poznań 

Nazwa projektu: „Własna firma – szansą na zmianę" 
Okres realizacji:  23.11.2011r. - 30.09.2013r. 

Lider Projektu: AG Doradztwo Adam Górski - Poznań 

(www.agdoradztwo.pl).  

10. 
FUNDACJA 

EKSPERT-KUJAWY 

Nazwa projektu: „Młodzi, zdolni w swojej firmie" 
Okres realizacji:  27.10.2011 r. – 30.09.2013 r. 

Lider Projektu: FUNDACJA EKSPERT-KUJAWY 

(www.fundacja.ekspert-kujawy.pl). 

11. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w 

Koninie 

Nazwa projektu: "MOGĘ PRACOWAĆ - wsparcie 

dla osób zagrożonych wykluczeniem 

doświadczających szczególnych trudności na rynku 

pracy" 
Okres realizacji: 01.04.2008 r. 31.12.2013 r. 

Lider Projektu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Koninie (www.pcpr.konin.pl) 

12. 
Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

Nazwa projektu: "Wystarczy chcieć - aktywizacja 

społeczno - zawodowa na terenie gmin Powiatu 

Tureckiego" 
Okres realizacji: 01.03.2010 r. - 31.12.2013 r. 

Lider Projektu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

(www.malanow.pl) 

13. 

Wielkopolska 

Wojewódzka Komenda 

OHP 

Nazwa projektu: „OHP jako realizator usług rynku 

pracy” 

Okres realizacji: 03.07.13r. – 14.06.2014r. 

Lider projektu: Wielkopolska Wojewódzka Komenda 

OHP 

 

http://www.50pluswreszcienaswoim.pl/
http://www.agdoradztwo.pl/
http://www.fundacja.ekspert-kujawy.pl/
http://www.pcpr.konin.pl/
http://www.malanow.pl/
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XI. DODATKOWE DZIAŁANIA URZĘDU 
 

Do działań Powiatowego Urzędu Pracy wspierających administrację 

publiczną, służących poprawie wizerunku urzędu oraz sprawnej 

i profesjonalnej realizacji fakultatywnych zadań należą: 

1. Wykorzystanie Samorządowej Elektronicznej Platformy 

Informacyjnej.  

 
System Informatyczny SEPI umożliwia: 

 Komunikację i wymianę danych pomiędzy Powiatowym Urzędem 

Pracy  a Ośrodkami Pomocy Społecznej, 

 Ograniczenie kosztów związanych  z przyjazdem klientów po 

zaświadczenia, 

 Możliwość załatwienia swojej sprawy bez konieczności wizyty 

w urzędzie pracy celem uzyskania zaświadczenia. 

W ramach SEPI w roku 2013 udzielono 8.728 informacji. 

2. Opracowanie i rozpowszechnianie informacji o usługach 

PUP w Turku. 

 

W 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy w Turku rozpowszechniał 

informacje o usługach rynku pracy, instrumentach rynku pracy oraz 

innych inicjatywach podejmowanych przez tutejszy Urząd głównie za 

pośrednictwem własnej strony internetowej. Ponadto Powiatowy Urząd 

Pracy w Turku prowadził działania promocyjne na łamach prasy oraz na 

stronach lokalnych portali internetowych, a także z wykorzystaniem 

materiałów informacyjnych w postaci plakatów i ulotek. Jednocześnie 
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w trakcie wizyt klientów w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku 

pracownicy udzielali kompleksowej informacji zarówno o usługach, jak 

i instrumentach rynku pracy realizowanych przez PUP w Turku. 

Dzięki wyżej wymienionym działaniom w tym dzięki stronie 

internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w Turku Urząd dostosowuje 

swoją ofertę do oczekiwań wszystkich odbiorców korzystając z osiągnięć 

i rozwiązań technologicznych i informatycznych. Serwis internetowy 

Powiatowego Urzędu Pracy w Turku stanowi źródło wiedzy na temat 

aktualnych ofert pracy oraz innych form pomocy realizowanej przez PUP 

w Turku. Na stronie można zasięgnąć również informacji o aktualnych 

projektach, skorzystać ze statystyki oraz aktów prawnych. Strona 

internetowa urzędu umożliwia dostęp do informacji publicznej, zawartej  

w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej.  

W 2013 roku stronę internetową Powiatowego Urzędu Pracy 

w Turku odwiedziło 111 406 internautów, którzy korzystając 

z informacji zawartych w serwisie otwierali  zakładki 339 976 razy. 

Od maja 2013r. umożliwiono osobom bezrobotnym 

i poszukującym pracy rejestrację  w PUP Turek przez Internet. 

 Kontrola zarządcza 

W roku 2013 kontynuowano realizację zadań w zakresie kontroli 

zarządczej. 

Misją Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, jest promocja zatrudnienia, 

łagodzenie skutków bezrobocia oraz aktywizacja zawodowa. Mając na 

uwadze jej wypełnienie, określono główne cele Urzędu, którymi są: 

a) prawidłowa realizacja nałożonych zadań, 
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b)  realizacja efektywnych programów i projektów na rzecz 

rynku pracy, 

c) zwiększenie dostępności i skuteczności usług rynku pracy, 

d) aktywna współpraca z partnerami rynku pracy, 

e) świadczenie usług na coraz wyższym poziomie, 

f) poprawa poziomu bezpieczeństwa przetwarzanych danych 

osobowych. 

 

Działania PUP w Turku skierowane są przede wszystkim do osób 

bezrobotnych i przedsiębiorców, a także do osób poszukujących pracy. 

Wśród tych działań w roku 2013 należy wymienić:  

 

 DRZWI OTWARTE Powiatowego Urzędu Pracy w Turku.  

 Powiatowy Urząd Pracy w Turku, wzorem lat ubiegłych, 

zorganizował XI edycję „Drzwi Otwartych” dla wszystkich chcących 

skorzystać z usług Urzędu, poza godzinami jego funkcjonowania. Celem 

„Drzwi Otwartych” było spotkanie z pracownikami PUP w Turku, 

zapoznanie się z usługami urzędu, oraz pozyskanie informacji na temat 

możliwości podnoszenia kwalifikacji oraz uzyskania nowych kwalifikacji 

w ramach szkoleń i przygotowania zawodowego dorosłych, skorzystać 

z porad doradcy zawodowego, zapoznać się z krajowymi oraz 

zagranicznymi ofertami pracy, zapoznać się z informacją na temat 

możliwości uzyskania pomocy z zakresu nabycia umiejętności i metod 

aktywnego poszukiwania pracy. W trakcie akcji klienci mogli również 
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pozyskać informacje nt. projektów realizowanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Turku. 

 

 „OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ KARIERY” w Powiatowym 

Urzędzie Pracy w Turku. 

W ramach Ogólnopolskiego  Tygodnia Kariery  Powiatowy Urząd Pracy 

w Turku zorganizował cykl spotkań pod nazwą: „Odkryj swój talent”. 

Osoby zainteresowane rozwojem własnej kariery zawodowej mogły 

uczestniczyć w zajęciach warsztatowych, spotkaniach edukacyjnych, 

spotkaniach informacyjno – doradczych oraz skorzystać z indywidualnych 

konsultacji z doradcą zawodowym. Spotkania w ramach Ogólnopolskiego 

Tygodnia Kariery miały na celu propagowanie świadomego wyboru 

zawodu,  zwrócenie uwagi na przemyślane zdobywanie kwalifikacji 

zawodowych w oparciu o rynek pracy, solidne rozpoznanie własnych 

predyspozycji i talentów oraz promocję poradnictwa zawodowego. 

 

 Udział doradców zawodowych w spotkaniach z rodzicami 

uczniów gimnazjum klas III we Władysławowie. Rodzicom została  

przedstawiona sytuacji na lokalnym  rynku pracy oraz zapoznano ich 

z czynnikami, które decydują o trafnym wyborze zawodu, jak również 

o roli rodziny w procesie przygotowania młodzieży do wyboru przyszłej 

drogi zawodowej. 

 

 Udział doradców w spotkaniu z uczniami Zespołu Szkół 

Technicznych  w Turku  w siedzibie szkoły. W spotkaniu uczestniczyło 



 56 

dwóch doradców zawodowych oraz 129 uczniów ZST w Turku. Celem 

tego spotkania było rozpowszechnienie wiedzy dotyczącej procedur 

uruchomienia i prowadzenia własnej działalności gospodarczej.  

 

 Warsztaty z zakresu „ ABC dla osób rozpoczynających 

działalności gospodarczą”  Powiatowy Urząd Pracy w Turku był 

organizatorem cyklicznych warsztatów dla osób bezrobotnych, którym 

zostały przyznane jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej. Warsztaty zostały przeprowadzone przez Lidera Klubu 

Pracy- pracownika PUP oraz ekspertów z Tureckiej Izby Gospodarczej, 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Inkubatora Przedsiębiorczości, Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A w Koninie. 

 Powiatowy Urząd Pracy w Turku był współorganizatorem 

Targów Edukacji i Pracy „Poszerzaj swoje horyzonty”. Organizatorem 

była Wielkopolska Wojewódzka Komenda OHP w Poznaniu, Punkt 

Pośrednictwa Pracy i Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Turku. 

Uczestnicy Targów Edukacji i Pracy mogli uzyskać informacje m.in. 

z zakresu: 

 ofert pracy 

 ofert szkoleń i kursów 

 ofert edukacyjnych lokalnych szkół 

 dostępnych instrumentów i usług rynku pracy. 
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 Udział Powiatowego Urzędu Pracy w Turku w Projekcie 

„Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy”. Jest to projekt 

systemowy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach 

Poddziałania 6.1.2 "Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy 

w realizacji zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

w regionie". Zadania projektu koncentrują się przede wszystkim na 

monitorowaniu i rozpowszechnianiu informacji dotyczących obszaru rynku 

pracy, monitorowaniu kierunków kształcenia w regionie, badaniu potrzeb 

pracodawców. Zadania te realizowane są poprzez cykliczne gromadzenie 

i analizowanie danych, między innymi z zakresu: bezrobocia 

rejestrowanego, podaży pracy i kwalifikacjach siły roboczej, popytu na 

pracę poza urzędami pracy, kształcenia zawodowego w placówkach 

oświatowych, kształcenia zawodowego w placówkach szkoleniowych, 

funkcjonowania podmiotów gospodarczych tworzących miejsca pracy. 

Projekt ma charakter badawczy. 

 Posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia 

Obecnie działająca Powiatowa Rada Zatrudnienia została powołana 

przez Starostę Tureckiego w dniu 12 grudnia 2012 r. jako organ 

opiniodawczo-doradczy Starosty w sprawach polityki rynku pracy na okres 

czteroletniej kadencji tj. 2013 - 2017. Do składu Rady zostało powołanych 

21 członków, którzy reprezentują środowiska związków zawodowych, 

organizacji pracodawców, społeczno-zawodowych organizacji rolników 

oraz jednostek samorządu terytorialnego. W roku 2013 Powiatowa Rada 

Zatrudnienia odbyła sześć posiedzeń, podczas których wydała 24 uchwały. 
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Na posiedzeniach Rady omawiano najważniejsze zjawiska społeczno 

gospodarcze mające wpływ na lokalny rynek oraz wskaźnik zatrudnienia w 

Powiecie Tureckim. Członkowie Rady opiniowali zasady dysponowania 

środkami publicznymi przeznaczonymi na organizację i finansowanie 

szkoleń indywidualnych, finansowanie kosztów studiów podyplomowych, 

finansowanie kosztów egzaminów umożliwiających uzyskanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, określonych uprawnień zawodowych lub tytułów 

zawodowych oraz koszty uzyskania licencji. Rada opiniowała również 

opracowane przez urząd pracy programy specjalne oraz zmiany w ich 

realizacji. Wydała pozytywną opinię dot. wprowadzenia nowych 

kierunków kształcenia w Zespole Szkół Technicznych im. Sylwestra 

Kaliskiego w Turku w zawodzie technika włókiennika i technika 

technologii odzieży. Powiatowa Rada Zatrudnienia wystosowała petycję do 

prowadzonych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu konsultacji 

społecznych dot. Strategii Zatrudnienia dla Województwa Wielkopolskiego 

na lata 2014-2020. Zwróciła się z prośbą o uwzględnienie w ww. 

dokumencie działań dot. wspierania procesów adaptacyjnych 

i modernizacyjnych z uwzględnieniem terenów pokopalnianych wschodniej 

części Wielkopolski. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu złożył 

Powiatowej Radzie Zatrudnienia w Turku podziękowania za udział w 

konsultacjach społecznych oraz współpracę przy formułowaniu 

ostatecznego kształtu Strategii Zatrudnienia dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2014 – 2020 jako regionalnego dokumentu 

planistycznego. Ponadto Powiatowa Rada Zatrudnienia podjęła stanowisko 

dot. odprowadzania składki na ubezpieczenie zdrowotne przez osoby 
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zatrudnione na umowę o pracę i dodatkowo podejmujące działalność 

gospodarczą. Ważnym aspektem pracy przedstawicieli Powiatowej Rady 

Zatrudnienia był udział w pracach Komisji Oceny Wniosków przy 

Powiatowym Urzędzie Pracy. W roku 2013 reprezentanci Powiatowej 

Rady Zatrudnienia uczestniczyli w 28 posiedzeniach Komisji Oceny 

Wniosków. 

 

 

XII. ANALIZY I OPRACOWANIA 

 

Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych. 

 Monitoring zawodów deficytowych i nadwyżkowych ma na celu 

w sposób pośredni zwiększyć szanse zatrudnienia osób bezrobotnych oraz 

zainicjować działania samorządów, instytucji, organizacji publicznych 

i prywatnych do pełnego zatrudnienia. Opracowany przez PUP Turek 

Monitoring zawiera analizę: skali i struktury bezrobocia w grupach 

i zawodach oraz popytu na pracę dla poszczególnych zawodów z punktu 

widzenia zgłaszanych ofert pracy; bada także zawody ze względu na 

deficyt lub nadwyżkę pracowników; określa kierunki zmian w odniesieniu 

do zawodów wywierających największy wpływ na rynek pracy.  

Analiza skali i struktury bezrobocia w 2013r. wskazuję, że wśród 

osób bezrobotnych figurujących w rejestrze PUP Turek najwięcej 

zaliczanych jest do poniższych grup zawodowych (5 największych grup): 

- sprzedawca - 417 osób tj. 10,52%  ogółu bezrobotnych, 

- bez zawodu - 354 osoby tj. 8,93% ogółu bezrobotnych, 

- szwaczka - 163 osoby tj. 4,11% ogółu bezrobotnych, 
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- technik ekonomista - 120 osób tj. 3,03% ogółu bezrobotnych, 

- murarz - 118 osób tj. 2,98% ogółu bezrobotnych. 

Jednym z istotnych elementów oceny nadwyżki i deficytu zawodów jest 

diagnoza płynności bezrobocia, czyli analiza napływu i odpływu bezrobotnych. 

W powiecie tureckim bezrobocie jest zjawiskiem dynamicznym, 

charakteryzującym się zarówno wysokim napływem, jak i odpływem 

bezrobotnych. Poniżej wskazano 5 zawodów, w których zaobserwowano 

największy napływ osób bezrobotnych, należą do nich: 

- bez zawodu - 624 osoby tj. 9,23% ogółu rejestrujących się bezrobotnych, 

- sprzedawca - 582 osoby tj. 8,61% ogółu rejestrujących się bezrobotnych, 

- szwaczka - 278 osób tj. 4,11% ogółu rejestrujących się bezrobotnych, 

- murarz - 192 osoby tj. 2,84% ogółu rejestrujących się bezrobotnych, 

- technik ekonomista - 187 osób tj. 2,77% ogółu rejestrujących się 

bezrobotnych. 

W 2013 roku do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku wpłynęły 

ogółem 1464 oferty pracy. Wśród 5 zawodów, w których zanotowano 

największy napływ ofert pracy znajdują się: 

- sprzedawca - 165 ofert pracy, co stanowi 11,27% wpływających ofert 

pracy; 

- pozostali pracownicy obsługi biurowej - 119 ofert pracy, co stanowi 

8,13% wpływających ofert pracy; 

- robotnik gospodarczy - 111 ofert pracy, co stanowi 7,58% wpływających 

ofert pracy; 

- szwaczka - 83 oferty pracy, co stanowi 5,67% wpływających ofert pracy; 

- pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów spożywczych i 
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pokrewni - 52 oferty pracy, co stanowi  3,55% wpływających ofert pracy. 

W powiecie tureckim w 2013 roku odnotowano nadwyżkę podaży 

siły roboczej w wielu zawodach. Poniżej wymieniono 5 zawodów (spośród 

30 nadwyżkowych) w których nadwyżka podaży siły roboczej jest 

największa: 

- bez zawodu, 

- sprzedawca, 

- szwaczka, 

- technik ekonomista, 

- murarz. 

Natomiast deficyt podaży siły roboczej w 2013r. wystąpił w 

następujących zawodach (5 spośród 33 deficytowych zawodów): 

- pozostali pracownicy obsługi biurowej, 

- pozostali operatorzy maszyn do produkcji wyrobów spożywczych i 

pokrewni, 

- robotnik gospodarczy, 

- hostessa, 

- pozostali tapicerzy i pokrewni. 

Wnioski wypływające z przeprowadzonego Monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych pozwalają stwierdzić, że rynek pracy 

powiatu tureckiego w 2013 roku charakteryzował się trudną sytuacją. 

Z jednej strony występował nadmiar pracowników w wielu zawodach 

i specjalnościach, który świadczył o niewielkiej mobilności zawodowej 

bezrobotnych i poszukujących pracy. Z drugiej strony, większa liczba 

niektórych ofert zgłaszanych do urzędu pracy, świadczyła o rozwoju 
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infrastruktury gospodarczej regionu. Rozwój gospodarczy, a co za tym 

idzie, wzrost zapotrzebowania na pracowników w zawodach 

i specjalnościach wymaga uruchomienia nowych kierunków kształcenia 

i konieczności kształcenia ustawicznego od osób będących uczestnikami 

rynku pracy. Z kolei największa liczba bezrobotnych nie znajdujących 

zatrudnienia, to osoby bez zawodu lub z zawodem nie znajdującym popytu 

na rynku pracy. 

Ponadto Powiatowy Urząd Pracy w Turku opracował następujące 

analizy: 

1. Analiza efektywności udzielonych jednorazowo środków na podjęcie 

działalności gospodarczej przez Powiatowy Urząd Pracy w Turku 

w latach 2004-2011. 

2. Analiza sytuacji osób bezrobotnych posiadających na utrzymaniu co 

najmniej 1 dziecko do 6 roku życia w powiecie tureckim. 

3. Analiza sytuacji osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym do 

30 roku życia w powiecie tureckim. 

4. Analiza sytuacji osób bezrobotnych do 30 roku życia w powiecie 

tureckim. 

5. Analiza osób bezrobotnych zwolnionych z pracy z przyczyn nie 

dotyczących pracowników w powiecie tureckim. 

 


